2

                                                                                                                                                       ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______ № __________
Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «О признании несовершеннолетних полностью дееспособными (эмансипированными)», переданной на муниципальный уровень
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области 2 августа 2023 года № 1513 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «О признании несовершеннолетних полностью дееспособными (эмансипированными)», (далее – Административный регламент).
2. Постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 №  618  «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги                        «О признании несовершеннолетних полностью дееспособными (эмансипированными)», признать утратившим силу.
3. Консультанту управления по организационной работе, муниципальной службе и кадрам, информационно-аналитическому обеспечению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (Тюняев Д.Ю.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области                      (О.М. Иванова).

Глава  муниципального образования

«Смоленский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                      О.Н. Павлюченкова
	1 экз. в дело

Исп.  _______  Степанова А.А.
Дата: 24.01.2025 г.

Тел.: 55-32-94

	Рассылка: управление по образованию-3, прокуратура.

	   Визы:

               Иванова О.М.            ______________      ____________

                                                                          (личная подпись)                 (дата визирования)

                  Слончакова Е.В.        ______________       ____________

                                                                                              (личная подпись)              (дата визирования)

                  Лыгина  Д.В.               ______________       ____________
                                                                                            (личная подпись)                (дата визирования)